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نگاه مسئولان باید به سمت مدیریت مسجدمحور حرکت کند

 سه شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲ - ۱۰:۱۴ شناسه خبـر : ۱۲۵۳۸۲

اولین چیزی که در نگاه رسول االله (ص) دغدغه، اولویت و مسئله است، مسجد است. اگر بخواهیم یک بخش جدی
از مسئله مسجد را حل کنیم، بستگی به اصلاح نگاه کارگزاران و مسئولان نسبت به این مکان مقدس دارد. نگاه

 آنها باید به سمت مدیریت مسجدمحور حرکت کند.

حجت الاسلام رضا غلامی مدیرکل امور مجلس سازمان تبلیغات اسلامی در گفت و گو با خبرنگار فرهنگی موج خبر در

اهمیت پرداختن رسانه ملی به موضوع مسجد گفت: با توجه به ضریب نفوذ و تأثیرگذاری رسانه ملی در فرهنگ عمومی

جامعه، این رسانه می تواند با اولویت قرار دادن مسجد به عنوان پایگاه دین و تمدن، در قالب فیلم ها و یا سایر قالب های

هنری تولیداتی داشته باشد؛ به عنوان نمونه به معرفی افراد شاخصی که از دل مسجد تربیت شدند بپردازد. فضای فعلی

حاکم در امر تبلیغ مسجد مطلوب نیست و شایسته نظام ما نیست که تولیدات متنوع مسجدی را صدر برنامه های خود
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قرار ندهد؛ نظامی که بناست نظام توحیدی و ولایی را شکل دهد.

وی افزود: رسانه ملی می تواند با محور قرار دادن موضوع مسجد، هر گونه تعالی و پویایی و نشاط محله را به مسجد

نسبت دهد و یا مساجد برتر را به عنوان نمونه های موفق معرفی کند. وقتی که یک پایگاه اصیل و یک پایگاه توحیدی

به نام مسجد کمرنگ می شود و در صدر دغدغه های همگانی قرار نمی گیرد، نباید امیدی به اصلاح فرهنگی جامعه

داشت. مسئولی که امروز در مسند مسئولیت نشسته است و اهمیتی به موضوع مسجد قائل نیست، باید دید آیا خود او

اهل مسجد است یا خیر. وقتی در مدرسه و دانشگاه جایگاهی برای مسجد تعریف نشود، همان دانشجو از مسئولانی

خواهد بود که مسئله مسجد را در اولویت برنامه های خود قرار نمی دهد. دوستی از اساتید می فرمود به یکی از

کشورهای اسلامی سفر کرده بودم. قرار بود بازدیدی از یکی از دانشگاه های بزرگ آن کشور داشته باشیم. وقتی وارد

دانشگاه شدم، مسجدی را دیدم که برجستگی خاصی در آن محیط علمی داشت. پرسیدم دانشگاه است یا مسجد؟

گفتند اینجا دانشگاه است. پرسیدم اینجا مسجد است؟ گفتند دانشگاهی است که دانشکده ها حول محور مسجد شکل

گرفته اند و مسجد محور است.

غلامی ادامه داد: دانشجویی که در دانشگاه مدارج علمی را طی می کند و در مصدر مدیریت حاکمیتی قرار می گیرد،

چون در این بستر رشد نکرده، به طور طبیعی در سیاست گذاری های او مسجد جایگاهی نخواهد داشت. اولین چیزی

که در نگاه رسول االله (ص) دغدغه، اولویت و مسئله است، مسجد است. اولین اقدامی که حین ورود به هر شهری می

کنند، ساخت مسجد است. همه چیز را به مسجد گره می زنند. اعتکاف و حلقه های علمی را به مسجد گره می زند.

اگر کسی در مسجد حاضر نمی شود، می پرسند فلانی کجاست و چرا غیبت کرده است.

این کارشناس دینی با اشاره به اینکه وقتی مسجد به عنوان یک ضرورت و اهمیت و اولویت در نگاه یک کارگزار قرار

گرفت، آن وقت است که نسبت به مسجد اهمیت قائل می شود، گفت: امروز متأسفانه شاید در نگاه بخشی از مسئولان

ما این امر نهادینه شده که مسجد یک زمانی کارکرد داشت و اکنون با بروز و ظهور نهادهای موازی در کنار مسجد،

دیگر کارکرد خودش را ندارد، لذا وقتی سیاست گذاری می کند، فرهنگسرا را در کنار مسجد به عنوان یکی از ظرفیت

های آموزشی، ترویجی و تعلیمی ایجاد می کند و هزینه های زیادی هم برای تأسیس و نگهداری این مراکز فرهنگی و

آموزشی صرف می کند.

غلامی ادامه داد: اگر بخواهیم یک بخش جدی از مسئله مسجد را حل کنیم، بستگی به اصلاح نگاه کارگزاران و مسئولان

نسبت به این مکان مقدس دارد. نگاه آنها باید به سمت مدیریت مسجدمحور حرکت کند. با این راهبرد مدیریت

اجتماعی با محوریت مسجد، مردمی سازی و حضور مردم نیز رقم می خورد و آن وقت است که مسئولان مسجد را می
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توانند به عنوان یکی از پایگاه های اساسی گردهمایی مردم لحاظ کنند و خدماتشان را حول محور مسجد به مردم ارائه

دهند.
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انتهای پیام/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

صفحه 3 / 3

http://www.tcpdf.org

